
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«14» липня 2022 р.     м. Херсон                                            № 345-Д  

 
 

 

Про введення в дію рішення  

вченої ради ХДУ від 14.07.2022  

про встановлення вартості навчання  

на період дії воєнного стану 

 
Відповідно до ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», постанови КМУ від 

27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 

державними навчальними закладами, іншими установами та закладами системи 

освіти, що належать до державної і комунальної форми власності», постанови КМУ 

від 11.03.2022 № 251 «Про зупинення в 2022 році дії деяких постанов Кабінету 

Міністрів України», наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства 

економіки України, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 №736/902/758 «Про 

затвердження порядків надання платних послуг державними та комунальними 

навчальними закладами», враховуючи ситуацію, яка склалася на Херсонщині з 

початку повномасштабного вторгнення військ Російської Федерації, ключову 

ціннісну місію Херсонського державного університету, а також на підставі рішення 

вченої ради університету від 14 липня 2022 року (протокол № 22) 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення вченої ради Херсонського державного університету 

від 14 липня 2022 року. 

2. Встановити з 01.09.2022 на період дії воєнного стану та протягом двох 

місяців після його завершення вартість навчання у розмірі 12000 гривень для 

здобувачів усіх рівнів вищої освіти та форм навчання, які навчаються за кошти 

фізичних або юридичних осіб, а також не мають заборгованості по оплаті станом на 

31.08.2022, окрім спеціальностей, вартість навчання на яких становить менше 12000 

гривень. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з фінансово-

господарської та науково-педагогічної роботи Вінника М.О. 

 

 

Ректор                         Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 
Наталія Воропай  

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, керівників відділів і 

структурних підрозділів, та осіб, зазначених у наказі 


